
「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は安塚コミュニティプラザ館内です。 

いつでも気軽にお立ち寄りください。 

また、コミュニティプラザの利用に対する意見要望もお寄せください。 

〒９４２－０４１１ 上越市安塚区安塚７７７番地 

TEL：０２５－５９２－２００４  

（ＩＰ電話でも通じます）  

FAX：０２５－５９２－３５４０

No．93 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 
 おかげ様で「ＮＰＯ雪のふるさと安塚」は、設立 9 年目を迎えることができ会員の皆様方の 
ご理解とご協力によるものと深く感謝申し上げます。 
 昨年を振り返りますと、東日本大震災・長野北部地震等で近年にない大災害となり安塚区でも

被害が発生しました。しかし、明るい話題もあり特別養護老人ホーム「あいれふ安塚（１００床）」

が開設され、なお地震により被害をうけた「やすらぎ荘」の再建にむけて建築工事が進められて

おり今春には完成し、さらなる福祉の充実が確立されてまいります。 
 ＮＰＯは、安塚区が益々高齢化率が増加する中で「福祉有償運送（病院等の移送サービス）」等

会員の皆様方が安全安心な生活ができるよう自主事業等を中心に受託事業も進めてまいります。

 ＮＰＯの活動理念は、「お互いに支えあい、安心して暮せる地域をめざして行政ではできないと

ころを支援しながら特徴あるまちづくりを進める。」ことであります。 
 そのためには、一人でも多くのＮＰＯ会員の加入と活動の参加をお待ちしております。 
 本年が、皆様方にとって幸多き素晴らしい年でありますことをご祈念申し上げます。 
 

代表理事 松永  剛

2012 年 1 月 1 日発行

新年を寿ぎ、年頭に当って安塚区の更なる発展を祈る新年祝賀会を下記の日程で開催します。

多数の皆さまのお越しを心よりお待ちしております。ぜひご参加ください。 
日 時 平成 24 年１月 17 日（火）１８：００～１９：３０  申し込み締切り １月６日（金）

会 場 安塚コミュニティプラザ ホール ※送迎はいたしませんので、相乗り等でお越しください。 

会 費 1,500 円   
＜申込み・問合せ先＞ＮＰＯ雪のふるさと安塚 ☎ ５９２－２００４

＜自主事業（会員交流事業）＞ 

事務局長  松永  剛 

次  長  内藤 道夫 

班  長  石野 周子 

班  員  秋山 陽子 

臨時職員    石野 智恵子 

臨時職員  笹崎 三枝 

臨時職員  澤田 弥生 

本年もよろしく 

お願いいたします

安塚八景①から見る直峰城跡 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月２６日、㈲北陸園芸スタッフの杉田淳子さんを講師にむかえ、「自然素材でリース作り」の

講習会が行われました。 
 クリスマスリースをまず作り、パーツをいくつか変えるとお正月用リースになります。 
飾るもので、ガラリと雰囲気が変わりました。 
素敵なクリスマスリースが出来ました。 

期 間 1 月 2 日から 2 月 2６日までの、土、日、祝日 
 
内 容 ◆ 駐車場誘導スタッフ           ８：３０～１２：００ 

◆ ﾚｽﾄﾗﾝ（厨房）サービス・清掃スタッフ １１：００～１５：００ 

＊入込み数などにより時間変動があります。 

その他 昼食・防寒着等は、キューピットバレイで用意いたします。 

申込み・問合せ／キューピットバレイ総務部（☎593-2046） 

１２月１０日、安塚コミュニティプラザで「クリスマス親子お楽しみ会」が行われました。 

ツリーを作り、フォークダンス、陣取りゲーム、紙ひこうき飛ばし大会でサンタと一緒に楽しく遊びました。 

昼食は豪華にクリスマスバージョン！！デザートのケーキは、子ども達でデコレーションしました。 

最後に、ビンゴゲームで景品をゲット！！とても楽しい会でした。 

詳しい内容は、次回のＮＰＯだよりでお知らせいたします。 

「クリスマス」リース 「お正月」リース


